ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Вяжинского сельского поселения от 14.11.2014 № 92
« О налоге на имущество физических лиц»
        Принято

Собранием депутатов                                                                  октября  2015  года

В соответствии с пунктом 3 статьи 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов Вяжинского   сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 14.11.2014 № 92 « О налоге на имущество физических лиц» следующие дополнения:
            1) Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

             «2. Установить ставки налога на имущество физических лиц  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0 процента

            2) Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:
            «3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей- сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей,  являющихся собственниками имущества, признаваемого объектом налогообложения.
              3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц- членов семей, имеющих  в своем составе детей-инвалидов, - в отношении одного из объектов налогообложения по выбору налогоплательщика.
              3.2. Физические лица – члены семей, имеющие в своем составе детей-инвалидов, - предоставляют  в налоговый орган -справку  , подтверждающую факт установления инвалидности, выданную учреждениями государственной службы медико- социальной экспертизы.

               3.3.Лица, имеющие право на налоговую льготу, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган самостоятельно.
                3.4.Уведомление о выбранных объектах налогообложения , в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.»

                3.4.Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее  01 октября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но  не ранее , чем по истечению одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава  Вяжинского сельского поселения                                                          П.Н. Колузонов

                 х.Вяжа

            ___.10.2015
                  №  ____